Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

CP 6013.000
Portapapeles

Estado: 10/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

CP 6013.000 - Portapapeles

Para la fijacién de instrucciones o esquemas (DINA4) a la altura de los ojos, para montaje en el

juego de asas.

Caracteristicas

Referencia
Descripcién producto

Funcionamiento

Material

Superficie
Color

Observacion

Dimensiones

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

CP 6013.000
Para la fijacion de instrucciones o planos (DINA4).

Preparado para montaje a derecha, intercambiable a izquierda
modificando la pieza de fijacion

Portapapeles: chapa de acero
Pieza de fijacion: aluminio

Pieza de fijacion: anodizado natural
RAL 7035

Segun la aplicacidn se precisa un sistema de empufiadura diferente
Para el montaje se precisa un tubo recto de = 200 mm, @ 20 6 25
mm

Anchura: 225 mm
Altura: 315 mm

1 pza(s).

0.84

0.889

39269097
4028177118218
EC002270

27189267



