

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## CP 6013.000

## Portapapeles

Estado: 11/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# CP 6013.000 - Portapapeles

Para la fijación de instrucciones o esquemas (DINA4) a la altura de los ojos, para montaje en el juego de asas.

## Características

Referencia	CP 6013.000
Descripción producto	Para la fijación de instrucciones o planos (DINA4).
Funcionamiento	Preparado para montaje a derecha, intercambiable a izquierda modificando la pieza de fijación
Material	Portapapeles: chapa de acero Pieza de fijación: aluminio
Superficie	Pieza de fijación: anodizado natural
Color	RAL 7035
Observación	Según la aplicación se precisa un sistema de empuñadura diferente Para el montaje se precisa un tubo recto de $\geq$ 200 mm, Ø 20 ó 25 mm
Dimensiones	Anchura: 225 mm Altura: 315 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.84
Peso bruto	0.889
Código arancelario	39269097
EAN	4028177118218
ETIM 9	EC002270
ECLASS 8.0	27189267